
MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov 

 

tel.:  +420 585 386 482 DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz    IČO: 00299511 

 
    
Vaše značka:  
Naše č.j.: 03363/2023/STEP 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Kohoutek 
Ve Štěpánově: 24.11.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sdělení o poskytnutí infomace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 
 
 

 

 
město Štěpánov, jako povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), 
prostřednictvím Městského úřadu Štěpánov, obdržel dne 23.11.2023 Vaši žádost ze dne 
20.11.2023 o poskytnutí informací (dále jen žádost). Žádost evidujeme pod 
č. j. 03350/2023/STEP. Žádost je dle § 14 odst. 1 InfZ podána dnem, kdy ji obdržel povinný 
subjekt, tj. 23.11.2023. Žádáte o poskytnutí informací dle InfZ, a to a) “smlouvu o právním 
zastoupení Města Štěpánov advokátní kanceláří  Ritter-Šťastný s.r.o., částky, které jim  byly 
vyplaceny, za jaké služby a v jaké výši, za období 2020 – 2023, b) “novou pachtovní smlouvu 
mezi Městem Štěpánov a VHS Sitka s.r.o. s účinností od 1. 1. 2023”, kdy dle Vašeho přípisu 
“na webových stránkách zveřejněna není”. 
 
Dle § 4a odst. 2 písm. a) InfZ Vám sdělujeme, že  
 
a) smlouva o stálém právním zastoupení mezi městem Štěpánov a Advokátní kanceláří 
Ritter-Šťastný s. r. o. (dále jen AK), byla uzavřena dne 07.05.1999 a včetně dodatku č. 1 ze 
dne 01.04.2020 a dodatku č. 2 ze dne 31.10.2023 je přílohou tohoto poskytnutí informací. V 
roce 2020 bylo AK vyplaceno 187.550 Kč za stálé právní zastoupení, v roce 2021 bylo AK 
vyplaceno 217.800 Kč za stálé právní zastoupení, v roce 2022 bylo AK vyplaceno 232.800 Kč 
za stálé právní zastoupení a v roce 2023 ke dnešnímu dni 181.500 Kč za stálé právní 
zastoupení (jednotlivé částky viz příloha).  
 
b) smlouva o pachtu a provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu v obci 
Štěpánov byla s VHS Sitka s. r. o. uzavřena 10.02.2020 a včetně dodatku č. 1 ze dne 
29.12.2021 a dodatku č. 2 ze dne 19.12.2022 je přílohou tohoto poskytnutí informací. Dále 
Vám sdělujeme, že dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

http://www.stepanov.cz/


MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov 

 

tel.:  +420 585 386 482 DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz    IČO: 00299511 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů se povinnost uveřejňovat smlouvy 
prostřednictvím registru smluv na město Štěpánov nevztahuje, ani neexistuje právní předpis 
ukládající městu Štěpánov zveřejňovat smlouvy na webových stránkách. 
 
Současně vydáváme jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ a v souladu s 
ustanovením § 15 a § 20 odst. 4 písm. a) InfZ, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění  pozdějších předpisů toto rozhodnutí, kterým k žádosti 
Radomíra Teplého ze dne 20.11.2023 podle ustanovení § 15 InfZ ve spojení s § 8a InfZ 
odmítáme poskytnutí osobních údajů, konkrétně data narození a bydliště 

, jakožto podpisů a razítek všech smluvních obsažených v poskytnutých 
smlouvách a jejich dodatcích. Poskytnuta tak je anonymizovaná verze smluv a jejich dodatků. 
 
Odůvodnění: 
Dne 23.11.2023 obdrželo město Štěpánov od žádost o informace dle InfZ. 
Požadoval smlouvu o právním zastoupení města Štěpánov advokátní kanceláří  Ritter-Šťastný 
s. r. o., částky, které jim  byly vyplaceny, za jaké služby a v jaké výši, za období 2020-2023 a 
novou pachtovní smlouvu mezi městem Štěpánov a VHS Sitka s. r. o. s účinností od 
01.01.2023.  
 
Výrokem tohoto rozhodnutí bylo odmítnuto poskytnutí osobních údajů, konkrétně data 
narození a bydliště , jakožto podpisů a razítek všech smluvních 
obsažených v poskytnutých smlouvách a jejich dodatcích. Tyto informace nelze poskytnout, 
neboť se jedná o údaje, na které se vztahuje výluka uvedená v ustanovení § 8a InfZ. Podle 
tohoto ustanovení lze infomace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí 
fyzické osoby a osobní údaje poskytnout jen v souladu s právními předpisy, upravujicími 
jejich ochranu. Poskytnutí adresy trvalého bydliště a data narození dotčených osob by bylo v 
rozporu s ochranou soukromí podle § 81 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění podzějších předpisů, a bylo by neodůvodněným zásahem do soukromí uvedených 
osob. I z toho důvodu, že účelem a smyslem InfZ je umožnit veřejnosti co nejširší kontrolu 
veřejné moci, nikoli umožnit získávání  či shromažďování informací o jiných fyzických či 
právnických osobách.  Poskytnutí osobních údajů by bylo také v rozporu s ochranou osobních 
údajů upravenou zákonem č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 16a InfZ podat ve lhůtě 15 dnů od 
jeho doručení odvolání.  
 
Dle § 16a InfZ máte právo na stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost 
se podává u povinného subjektu. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tedy Krajský úřad 
Olomouckého kraje. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Vojtěch Kohoutek 
tajemník 

http://www.stepanov.cz/


MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov 

 

tel.:  +420 585 386 482 DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz    IČO: 00299511 

 
Přílohy: 
- Smlouva o pachtu a provozování vodovodu a kanalizace pro veřejn ou potřebu v obci 
Štěpánov 
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu v obci Štěpánov 
- Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu v obci Štěpánov 
- Smlouva o stálém právním zastoupení 
- Dodatek ke smlouvě o stálém právním zastoupení (1) 
- Dodatek ke smlouvě o stálém právním zastoupení (2) 
- Přehled došlých fakltur (AK 2020-2023) 
 
Rozdělovník: 
- 
- spis 
- povinně zveřejňované informace (web) 
 

http://www.stepanov.cz/

